
IU2l LTATET E SI-IORTIT PER ZGJEL>ll.lEN E ANETAREVE TE KESHILLIT Tit 

Ei\lERII\IE\"E NE DREJTESl('fE PERKOIISI-IEM) 

Sot me date 7 dhjctor 2018, ora I 0:00, ncn drejtimin e Kryetarit te Kuvendit, Z.Gramoz Ru9i, nc 
mbeshtctjc tc pikes 3 tc nenit 149/d te Kushtetutes, nenit 284 te ligjit nr. 115/2016 "Per organet e 
qcvcrisjcs sc sistcmit tc drcjtesise' ', si dhe Urdhrit nr. 2, date 3.12.2018, te Kryetarit te Kuvendit 
"Per pcrcaktimin c procedures dhe rregullavc te hedhjcs se shortit per zgjedhjen e anetareve te 
Kcshillit tc Emcrimcvc nc Drejtesi", ne ambientet e Kryesise se Kuvendit, salla "Pjeter Arbnori", 
u zhvillua procedura e hedhjes se shortit per zgjedhjen e anetareve te Keshillit te Emerimeve ne 
Drejtcsi (te Perkohshem) 

Ne perfundim te hedhjes se shortit, Kryetari i Kuvendit Z.Gramoz Ru9i, shpalli emrat e 
anetareve te Keshillit te Emerimeve ne Drejtesi (te Perkohshem), te perzgjedhur nga shorti, si 
dhe emrat e anetareve zevendesues, si vijon: 

Anetaret e Keshillit te Emerimeve ne Drejtesi: 

I. Vitore Tusha Gjyqtare e Gjykates Kushtetuese 
2. Bashkim Dedja Gjyqtar i Gjykates Kushtetuese 
3. Ardian Dvorani Gjyqtar i Gjykates se Larte 
4. Arta Marlru Prokurore nga Prokuroria e Pergjithshme 
5. Fatri lslamaj Gjyqtar nga gjykatat e apelit 
6. Margarita Buhali Gjyqtare nga gjykatat e apelit 
7. Fatjona Mem9aj Prokurore prane gjykatave te apelit 
8. Eriol Roshi Gjyqtar nga gjykatat administrative 

Anetare zevendesues te Keshillit te Emerimeve nc Drrjtcsi 

I. Medi Bici 
2. Gurali Brahimllari 
3. Klodiana Veizi (Merna) 

Gjyqtar i Gjykates se Lartc 
Gjyqtar nga gjykatat e apelit 
Gjyqtare nga gjykatat administrative 


